
        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODEVIGO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado 
di Arzergrande, Brugine e Codevigo 

Via Garubbio 43, 35020 Codevigo (PD) - Tel. 049/5817860 - Fax 049/5817883 
C.F. 80013420288 - C.M. PDIC87000X 

e-mail: pdic87000x@istruzione.it      pec: pdic87000x@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. e data: vedi segnatura 

 

ALL’ALBO ON LINE  

AL SITO – SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 PROVVEDIMENTI DEI DIRIGENTI AMMINISTRATIVI  

AL DSGA  

AGLI ATTI 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” (D.M.65/2023) 

 Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

 CUP: H94D23002790006  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32956 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA   la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011502 - 12/11/2024 - V
II.6 - U

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I - 0001608 - 12/11/2024 - P
E

R
S

O
N

A
LE

 - U

Firmato digitalmente da BONAPERSONA LIA



        
              aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 
Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento 
STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR  

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0014382 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 13.1.2023, con la quale è stato aggiornato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera n. 18 del Consiglio di Istituto del 15.02.2024 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011502 - 12/11/2024 - V
II.6 - U

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I - 0001608 - 12/11/2024 - P
E

R
S

O
N

A
LE

 - U

Firmato digitalmente da BONAPERSONA LIA



        
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio Registro Protocollo - 0001949 – 27/02/2024 – IV-5- 

U; 

VISTO l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 31 che 
disciplinava l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (R.U.P.)  

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) 
negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO il subentro del nuovo Dirigente scolastico a partire dal 01/09/2024 presso l’I.C. di Codevigo; 

VISTO  l’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n.36/2023 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 
 
Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  
 
Art. 3 Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 
titolo NON oneroso. 
 
Art. 4 - Pubblicizzazione  
Il presente atto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
       
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Lia Bonapersona 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 
 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011502 - 12/11/2024 - V
II.6 - U

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I - 0001608 - 12/11/2024 - P
E

R
S

O
N

A
LE

 - U

Firmato digitalmente da BONAPERSONA LIA


		2024-11-13T12:55:53+0100
	LIA BONAPERSONA




